
 

 

12. Landeswettbewerb „Unser Dorf hat Zukunft“ 2024/2025 
Unser Dorf hat Zukunft“: MITMACHEN.DABEISEIN.GEWINNEN! 

Kontaktdaten zu Ansprechpartnerinnen/Ansprechpartner in den Landkreisen bzw. kreisfreien Städten 
 

Landkreis / kreisfreie Stadt 

Ansprechpartnerinnen / Ansprechpartner Aufruf zur TN am Wettbewerb 

Name Telefon E-Mail Website 
Fristen 
Interessenbekundungen / 
verbindliche Anmeldungen 

Barnim Nicole Schwarz 03334 / 214 1832 foerdermittelmanagement@kvbarnim.de  Landkreis Barnim  30.04.2024 30.06.2024 

Cottbus Carola Hübner 0355 / 612 2821 stadtentwicklung@cottbus.de Stadt Cottbus 30.04.2024 24.05.2024 

Dahme-Spreewald Diane Genz 03546 / 20-3347 landwirtschaftsamt@dahme-spreewald.de  Landkreis Dahme-Spreewald   30.04.2024 

Elbe-Elster Nancy Beyer 03535 / 46 2606 nancy.beyer@lkee.de  Landkreis Elbe-Elster  01.07.2024 

Havelland Juliane Bahr 03321 / 403-5529 juliane.bahr@havelland.de Landkreis Havelland   31.07.2024 

Märkisch-Oderland Hans-Günter Müller 03346 / 850-6324 Hans-Guenter_Mueller@landkreismol.de  Landkreis Märkisch-Oderland   27.04.2024 29.06.2024 

Oberhavel Lina Kersten 03301 / 601-664 lina.kersten@oberhavel.de  Landkreis Oberhavel  28.05.2024 31.08.2024 

Oberspreewald-Lausitz Juliane Bronk 03541 / 870-5643 Landwirtschaft@osl-online.de  Landkreis Oberspreewald-Lausitz   30.04.2024 

Oder-Spree und Frankfurt (Oder) Claudia Bartel 03366 / 35-1612  claudia.bartel@l-os.de  Landkreis Oder-Spree  25.04.2024 16.05.2024 

Ostprignitz-Ruppin Antje Woltersdorf 03391 / 688 6025 kreisverwaltung@opr.de  Landkreis Ostprignitz-Ruppin   30.04.2024 

Potsdam-Mittelmark Claudia Segbert 033841 / 91-537 wirtschaft@potsdam-mittelmark.de  Landkreis Potsdam-Mittelmark   01.07.2024 

Prignitz Kerstin Meyer 03876 / 713-415 kerstin.meyer@lkprignitz.de  Landkreis Prignitz 07.06.2024 16.08.2024 

Spree-Neiße Kerstin Decker / Ines Kunzendorf 03562 / 986-18312 i.kunzendorf-landwirtschaftsamt@lkspn.de  Landkreis Spree-Neiße   01.07.2024 

Teltow-Fläming Gunnar Lehmann 03371 / 608 4729 gunnar.lehmann@teltow-flaeming.de  Landkreis Teltow-Fläming   15.07.2024 

Uckermark Stefan Them 03984 / 70 1580 kreisentwicklung@uckermark.de  Landkreis Uckermark   30.06.2024 

 


